GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2024

INTEGRACION DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICION Y ETIQUETADO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CONCEPTO

Fecha:

ETIQUETADOD

Péagina 1 de 1
27/02/2025

SALDO AL 31 DE

DICIEMBRE DE 2024

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Bancos/Dependencias y Otros

Fondos con Afectacion Especifica

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Almacenes

Almacen de Materiales y Suministros de Consumo
Otros Activos Circulantes

Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

297,696,653.43
69,745,132.24
202,046,994.41
25,904,526.78

2,512,545.30
2,512,545.30

300,209,198.73

281,790,956.10
209,677,480.99
72,113,475.11

96,252,767.99
96,252,767.99
144,947.40
144,947 .40
388,149,213.71
388,149,213.71

766,337,885.20

579,487,609.53
279,422,613.23
274,160,469.52
25,904,526.78
96,252,767.99
96,252,767.99
2,657,492.70
2,657,492.70
388,149,213.71
388,149,213.71

1,066,547,083.93

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
uctura y C

Bienes en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas
Depreciacion, D i y Amortizacion A
Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles
Activos Diferidos
Estudios, Formulacién y Evaluacion de Proyectos
Anticipos a Largo Plazo
Otros Activos Diferidos

de Bienes

Total de Activos No Circulantes

43,271,726.26
43,271,726.26
1,083,142,277.61
26,784,000.00
11,057,050.00
158,056,730.76
887,244,496.85
6,156,967.27
2,107,967.99

3,856,779.90
192,219.38
(649,714.70)
(258,499.11)
(391,215.59)
263,307,589.81

193,484,149.29
69,823,440.52

1,395,228,846.25

348,921,816.00
348,921,816.00
18,080,648.89
18,080,648.89
12,052,592,243.49

1,125,650,950.06
10,926,941,293.43
25,689,025.53
10,337,035.46
90,024.12
5,270,252.79
4,088,700.00
5,903,013.18

268,532,460.32
400,000.00
35,183,512.80
232,948,947.52

12,713,816,194.23

348,921,816.00
348,921,816.00
61,352,375.15
61,352,375.15
13,135,734,521.10
26,784,000.00
11,057,050.00
1,283,707,680.82
11,814,185,790.28
31,845,992.80
12,445,003.45
90,024.12
5,270,252.79
7,945,479.90
6,095,232.54
(649,714.70)
(258,499.11)
(391,215.59)
531,840,050.13
400,000.00
228,667,662.09
302,772,388.04

14,109,045,040.48

Total del Activo

[ 1,695,438,044.98]

13,480,154,079.43]

15,175,592,124.41|
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